
Ústav geoniky AV ČR, v. v. i.  
IČO: 68145535  

se sídlem: Studentská 1768/9, 708 00 Ostrava-Poruba  
(dále též „Zadavatel“)  

  
Zadávací řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem:  

  
„Dodávka výpočetní techniky“  

  
 

  
2.Vysvětlení podmínek výběrového řízení  
https://tenderarena.cz/dodavatel/zakazka/785282   

 
V Ostravě dne 1.4.2025  

  
 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení podmínek výběrového řízení, které nyní touto cestou 
veřejně zodpovídá.  
  
 
 Dotaz č. 1   
  
Dobrý den, 
po prostudování Zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Dodávka výpočetní techniky“, 
bychom rádi vznesli následující dotaz: 
 
Dotaz/požadavek č. 1: 
Dotazy se týkají dokumentu Příloha č.5_Technická specifikace.xlsx: 

a) Webkamera s optickým zoomem a montážním klipem pro uchycení 
Jaký má být optický ZOOM umožněn – 2x, 4x, 8x nebo více? 
Montážní klip má sloužit k upevnění na monitor, nebo na oděv nebo jinde? 
Jakou světelnost má mít objektiv webkamery s optickým zoomem? 
Je možné zadání přehodnotit na webkameru bez optického ZOOMu? 

a) Externí HDD 2TB musí být o fyzické velikosti 3,5“?  
Na trhu je v současnosti většina disků o velikosti 2,5“ – může být dodáno zařízení ve 
velikosti 2,5“ se zachováním všech ostatních parametrů? 

b) Pro notebook NB b požaduje zadavatel integrovanou web kameru 5Mpx 
s infračerveným záběrem. Tato podmínka je zásadně diskriminující a nepřipouští 
konkurenční produkty. Je možné zadání přehodnotit? 

 

https://tenderarena.cz/dodavatel/zakazka/785282


Odpověď 1:  
  
a) Zadavatel požaduje dodání základního typu webkamery s integrovaným mikrofonem, 

určené především pro videotelefonování a videokonferenční hovory.  
- není požadován minimální optický ZOOM 
- montážní klip by měl umožňovat uchycení především na LCD monitor, případně ke 
stativu.  
- není požadována minimální světelnost objektivu kamery 
- zadavatel připouští webkameru bez optického ZOOMu 

 
b) U externího disku zadavatel připouští také velikost disku 2,5" 

 
c) Zadavatel sestavil technickou specifikaci jednotlivých zařízení (včetně NTB b a NTB d) 

podle zamýšleného účelu jejich využití a charakteru předpokládané pracovní činnosti. 
Specifikace je zvolena obecně tak, aby dané zařízení splňovalo minimální požadavky, které 
na něj budou kladeny. 

   
 
 
Zadavatel v souvislosti s podanými žádostmi neprodlužuje nabídkovou lhůtu  
  
  
 
Ústav geoniky AV ČR, v. v. i.  
 


	„Dodávka výpočetní techniky“
	2.Vysvětlení podmínek výběrového řízení

